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Det behövs ett nytt ledarskap för vår kommun.

Uppsalaborna vet själva vad som är bäst för dem. Därför 
ska politiken inriktas på att minska toppstyrningen av 
människors liv och val. Kommunen är till för medborgarna, 
inte tvärtom.

I vårt Uppsala växer både människorna som individer och 
företagen som grund för vår välfärd. Vi för en politik som 
får hjulen att snurra och företagen att växa och bli fl er.

I vårt Uppsala har vi en skola för kunskap, där det ställs 
krav och där alla elever blir sedda. 

I vårt Uppsala har vi en integrationspolitik som 
minskar klyftorna mellan människor med olika bak-
grund och tar mångfalden tillvara. Integration och 
mångfald ska genomsyra samtliga verksamhets-
områden i Uppsala kommun. 

Uppsala har mycket goda förutsättningar. Allt 
fl er människor söker sig till Uppsala för att bo 
och arbeta. 

I vårt Uppsala har vi en hållbar miljö och 
tillgängliga grönområden, ett dynamiskt 
näringsliv, ett rikt kulturliv, kreativa miljöer 
och möjligheter för enskilda uppsalabor att 
forma sina liv.

Folkpartiet liberalerna söker ditt förtro-
ende. 
Vi står för handling och utveckling.

Ett nytt ledarskap

Karolina Hilding, 
kommunalrådskandidat



Tillväxt
 
Folkpartiet liberalerna anser att det behövs 
ett bättre företags- och investerings-
klimat i vår kommun för att skapa fler jobb. 
Infrastrukturen spelar en avgörande roll. 
God barnomsorg, bra skolor och trivsamma 
grönområden har stor betydelse för Uppsalas 
attraktionskraft. Effektiva och smidiga 
transporter för personer och varor är en 
grundsten i den moderna ekonomin. 
Folkpartiet liberalerna vill bygga hållbara 
lösningar för alla trafikslag. En 
bättre fungerande kollektivtrafik 
i hela kommunen är en strategisk 
fråga för Uppsalas utveckling och 
främjar en god miljö. Vi vill att en 
aktiv näringspolitik ska vara en angelägenhet 
för alla beslutsfattare i kommunen och de ska 
alltid beakta följderna för näringslivet i sina 
ställningstaganden. Kommunen ska ha en 
positiv attityd till företagande.

Uppsala ligger i en av landets främsta 
tillväxtregioner. Samarbetet med de båda 
universiteten måste utvecklas för att vi också 
fortsättningsvis ska kunna hävda Uppsalas 
position. Det är även viktigt att Uppsala 
deltar aktivt i regionalt samarbete. Vi vill 
verka för ett fördjupat samarbete inom såväl 
Mälardalsregionen som regionförbundet.

Uppsala behöver fler arbetstillfällen. 
Folkpartiet liberalerna vill att närheten till 
universiteten och tillgången till kvalificerad 
arbetskraft ska få genomslag i form av 
avancerade kunskapsintensiva tillverknings- 
och tjänsteföretag. Handel, upplevelse- 
industri och turism är växande sektorer med 
goda möjligheter till expansion i Uppsala 
kommun. 
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Därför vill folkpartiet underlätta etableringar 
av handeln genom att nya områden skapas 
och att tillgängligheten till centrumhandeln 
förbättras. Konsert- och kongresshuset 
liksom det nya resecentrum som nu byggs ger 
stora möjligheter för kommunens utveckling. 
Uppsalas förutsättningar att få nya arbetstill-
fällen ökar. Vi vill fortsätta att satsa på 
upplevelseindustrins och turismens 
möjligheter till fler arbetstillfällen. Vi vill 
också att kultur- och idrottsevenemang ska 
spela en ännu större roll i Uppsala.

En stor del av Uppsalas befolkning består 
av människor från andra delar av Sverige 
och världen som har valt att bo, studera 
och arbeta här. Uppsala måste slå vakt 

om sin attraktionskraft och om mångfalden. 
Den entreprenörsanda som finns bland 
utlandsfödda måste tas till vara och nya 
etableringar underlättas. 

Folkpartiet liberalerna vill underlätta 
bostadsbyggandet genom att till exempel 
förenkla hanteringen av bygglov. För att alla 
ska ha råd med en bra bostad måste bygg- 
och bostadskostnaderna pressas genom ökad 
konkurrens och avreglering. I Uppsala ska 
det finnas bostäder för alla livssituationer i 
hela kommunen.

• Utöka samarbetet mellan kommunen 
   och de två universiteten.
• Låt näringspolitik genomsyra alla 
   kommunala beslut.
• Bygg fler bostäder och förbättra 
    infrastrukturen för ett växande Uppsala.
• Utveckla handel, turism, idrott och kultur 
   för fler jobb.
• Minska krångel i samband med 
   service till näringslivet.
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Utbildning
Folkpartiet liberalerna anser att en av kommunens viktigaste uppgifter är att ge alla 
barn och ungdomar en god utbildning utifrån vars och ens förutsättningar. Alla ska få 

lära sig i sin egen takt. För att öka kvaliteten i skolan ska andelen behöriga lärare öka. 
Uppsalas skolor har goda förutsättningar att nå toppresultat med rätt skolpolitik.

Kunskaper i svenska språket är en grundförutsättning för studieframgång och 
möjligheterna att få arbete. Undervisningen i svenska ska stärkas på alla nivåer i 
kommunens skolor. Särskild vikt kommer att läggas på invandrarelevernas möjligheter att 
tillgodogöra sig svenska språket.

Vi bejakar valfrihet och mångfald inom skolan. Det är föräldrar och elever som ska välja 
vilken skola eleven ska gå i. Friskolor ska kunna konkurrera med de kommunala skolorna 
på likvärdiga villkor. Alla skolor ska meddela kunskaper på vetenskaplig grund och stå för 
demokratiska värderingar. Skolpolitikens uppgift är att sätta tydliga kunskapsmål och skapa 
förutsättningar för en god arbetsmiljö. Den enskilda skolan ska få ett ökat ansvar för att 
utveckla verksamheten. Vi kommer att lägga vikt vid att utvärdera resultat och kvalitet.

“I vårt Uppsala ska det 
finnas yrkesutbildningar för 
de som vill ha det. Yrkes-
skicklighet är viktigt, 
oavsett yrke, och alla elever 
är inte teoretiskt intresse-
rade. Därför behövs lärlings-
utbildningar som ger våra 
praktiskt intresserade 
ungdomar en möjlighet att 
skaffa sig en bra framtid. De 
elever som vill satsa på 
högre utbildning ska 
samtidigt ges förutsättnin-
gar att göra det.”M
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Skolan är en arbetsplats där det ska råda 
goda arbetsförhållanden. Det är viktigt att 
skolledning, lärare och föräldrar tar sitt 
ansvar och sätter gränser. Det behövs tydliga 
regler och när ordningen inte upprätthålls, 
ska de vuxna reagera. Vår avsikt är att ge 
skolledning och lärare ökade befogenheter 
och stöd för att skapa en tryggare skola med 
arbetsro. Skolan ska informera 
vårdnadshavare om ogiltig frånvaro.

Skolan ska arbeta för att bryta könsroller 
och motverka mobbning, våld, sexuella 
trakasserier och rasism. Alla skolor ska verka 
för att mobbningsplanen blir känd 
för lärare, elever och föräldrar. 
Först då inget annat hjälper, ska 
mobbaren flyttas. Det drogförebyg-
gande arbetet ska stärkas och skolan 
ska präglas av en icke-våldskultur.

Grundskolan
Folkpartiet liberalerna vill satsa på de 
yngre eleverna och ge dem en bra grund 
inför grundskolans senare år och 
gymnasieskolan.  Ju yngre barnen är desto 
viktigare med färre elever i klasserna. Barn 
med dolda funktionshinder, exempelvis 
dyslexi, ska ges extra stöd i undervisningen.

Grundskolan måste ge varje elev ökade 
möjligheter att lära sig i deras egen takt. 
Elever som har svårt för ett visst ämne ska 
ges extra tid. Studiemotiverade elever ska 
få fler utmaningar. Det är en otjänst mot 
ett barn som inte fått med sig grunderna 
i ett ämne att tvinga henne eller honom 
vidare till nästa kurs i ämnet. Folkpartiet 
liberalerna vill därför införa en läsa-, skriva-, 
räkna-garanti, så att ingen elev ska behöva 
lämna grundskolans tidiga år utan dessa 
färdigheter. Kunskaper och färdigheter ska 
kontinuerligt mätas och värderas under 
skolåren. Naturvetenskap och matematik 

måste stärkas i skolan. Elever ska vara 
godkända från grundskolan, så att de kan 
börja gymnasieskolan. 

Gymnasieskolan
En elev kan inte påverka var han eller hon bor, 
men han eller hon kan i hög grad påverka sina 
betyg och därmed också sin framtid. 
Folkpartiet liberalerna anser att alla elever 
ska ha möjlighet att välja mellan olika skolor. 
Därför vill vi införa betygsintag till 
gymnasieskolan. 

Vi vill att de yrkesförberedande 
programmen utvecklas genom större 
samverkan med näringslivet. Lärlings-

utbildningar är ett mycket bra alternativ 
för många elever.  Utbudet av sådana 

utbildningar ska breddas och samverkan 
med näringslivet utvecklas.

Globaliseringen skapar enorma möjligheter, 
men ställer också stora krav på individuell 
kompetens och internationell 
konkurrenskraft. Folkpartiet liberalerna vill 
stärka undervisningen i främmande språk och 
öka möjligheterna att läsa utomeuropeiska 
språk. Den naturvetenskapliga utbildningen 
måste vara så attraktiv att den stimulerar till 
fortsatta universitetsstudier och 
entreprenörskap.  

Särskolan 
Barn och ungdomar med förståndshandikapp 
ska utifrån sina egna förutsättningar ges en 
anpassad utbildning. Föräldrainflytandet är 
här speciellt viktigt. Eleven och föräldrarna 
ska själva kunna välja om skolgången ska ske 
i integrerad skola med relevant stöd eller i 
särskoleklass.
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Förskolan
Barnomsorgen är viktig för barns sociala 
utveckling. Folkpartiet liberalerna anser att 
det måste finnas pedagogiskt inriktad 
verksamhet för framförallt de äldre förskole-
barnen. Åldrarna tre till fem år är de mest 
mottagliga åren i en människas liv. Tillgång 
till en mer pedagogiskt inriktad förskola är 
särskilt viktig för invandrarbarn, eftersom 
språkutvecklingen är starkast i treårsåldern. 
Möjligheten att välja förskola eller annan 
form av barnomsorg främjar integrationen.

Vi vill att barnomsorgsköerna kapas utan att 
kvaliteten blir lidande. Föräldrarnas behov 
ska i högre utsträckning styra barnets 
vistelsetider.

De enskilda förskolorna måste ges ett större 
utrymme att bestämma över verksamheten 
och ges likvärdiga villkor.

Vuxenutbildningen och 
svenska för 
invandrare 
Alla ska erbjudas möjlighet att 
skaffa sig gymnasiekompetens som 
grund för högre studier. Detta 
gäller även vuxna med 
funktionshinder. 

Svenskundervisningen för vuxna 
invandrare ska ges efter vars och ens 
förutsättningar. Därför behövs varierad un-
dervisning i tid och omfattning för ökad 
valfrihet, liksom fler utbildningsanordnare. 
Invandrarkvinnors behov av undervisning i 
det svenska språket ska särskilt uppmärksam-
mas. Vi kommer att lägga vikt vid att resultat 
och kvalitet utvärderas.

• En tryggare skola med arbetsro och 
   tydliga regler som följs

• Nolltolerans mot droger och våld på alla 
   skolor
• De yngre eleverna måste ges en bra grund
• Ge en läsa-, skriva- och räkna-garanti 
   för alla elever
• Inför betygsintagning till gymnasieskolan

Kultur 
och fritid
Folkpartiet liberalerna företräder en syn på 
kulturen som innebär ett offentligt ansvar för 
att stödja, men inte styra kulturlivet. 
Kultur är nödvändig för människans 
personliga utveckling. Ett vitalt kulturliv gör 
Uppsala rikare. Folkpartiet liberalerna slår 
vakt om kulturens institutioner och vill 
därför effektivisera lokalutnyttjandet.

Kultur för barn och ungdom ska ha särskilt 
stöd. Förskolan och grundskolan ska erbjuda 
alla barn fler kulturupplevelser. Folkpartiet 

liberalerna vill att utbudet av 
anläggningar för motion och idrott ska 
förbättras. Kostnaderna för lokalhyror 
ska vara överkomliga för föreningarna. 

De föreningar som vill, ska mot ersät-
tning få sköta driften av anläggningarna. 

Kommunens ansvar gäller särskilt barn 
och ungdomars möjligheter att utöva fysisk 
aktivitet. Unga med funktionshinder måste 
särskilt uppmärksammas. Vi vill också lägga 
fokus på rättvisa villkor mellan könen vid up-
plåtelser av anläggningar.

• Kulturlivet ska stödjas, inte styras
• Gör fler lokaler tillgängliga för 
   motion och idrott
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“Jag slår vakt om 

Stadsskogen och 

säger bestämt 

nej till planerna 

på att bygga 

en trafiktunnel 

under den. Det 

skulle förstöra 

ett ovärderligt 

grönområde i 

Uppsala.”
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Natur och miljö
Kommunen ska inte fatta beslut som undergräver 
livsbetingelserna för kommande generationer. Miljöförstöring 
och resursslöseri drabbar oss alla, eftersom samspelet i 
naturen styrs av ett nätverk av ömsesidiga beroenden. Därför 
ska samhället utgå från kretsloppstanken, 
försiktighetsprincipen och att de som förorenar ska betala. 
Miljökonsekvensanalyserna måste förbättras. Naturskydd är 
inte bara en fråga om den fysiska miljön som sådan. Att vårda 
det som är vackert eller unikt är också en kulturgärning. Att 
kunna koppla av i naturen är viktigt för folkhälsan. 
Kommunen har ett ansvar, även ekonomiskt, för att skydda 
den biologiska mångfalden. Naturskyddet är ett kollektivt 
intresse som förutsätter gemensam fi nansiering.

Vi anser att grönområdenas kvalitativa värden och 
tillgänglighet har stor betydelse och måste prioriteras. När 
parkmark inom staden exploateras ska bortfallet kompenseras. 
De välbesökta friluftsområdena Hammarskog, Fjällnora och 
Jällaskogen ska ges ett fullvärdigt skydd. Resurser för skydd av 
fl er värdefulla natur- och friluftsområden ska tillföras. 
Samarbetet med ideella organisationer i syfte att hållbart slå 
vakt om Linnéminnena ska utvecklas.

Avfallet är ett växande miljöproblem, som kräver omfattande 
åtgärder. Det handlar om återanvändning, återvinning, 
förbränning eller deponering. Valet av lösning ska bygga på 
största möjliga positiva miljöeff ekt. Redan vid nybyggnation 
ska det planeras för lokala kretslopp. Radonsanering ska 
successivt genomföras i alla kommunala fastigheter.

• Miljökonsekvensanalyserna måste förbättras
• Rekreationsområden ska få ett varaktigt skydd
• Miljönyttan ska styra avfallshanteringen



8               KOM IGEN UPPSALA!

A
nn

a M
ån

ss
on

, o
m

bu
ds

m
an “Behandlar man 

flickor och pojkar 

olika i förskolan, är 

det inte konstigt att 
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Jämställdhet
Bristande jämställdhet innebär inskränkningar i friheten och möjligheterna till 
personlig utveckling för bägge könen. Folkpartiet liberalerna vill med kraft bekämpa 

löneskillnader som beror på kön.

Många kvinnor kan inte byta arbetsgivare utan är fast i låglönejobb, oftast i den offentliga 
sektorn. Vi bedriver en politik som innebär fler alternativ inom skola och omsorg. Det ökar 
konkurrensen om den kompetenta arbetskraft som kvinnor och män inom välfärdssektorn 
utgör - och skapar möjligheter för kvinnor att välja arbetsgivare, få högre lön och bättre 
arbetsvillkor eller starta eget.

Våld och förtryck av kvinnor kan aldrig accepteras. Alla kvinnor i Uppsala har rätt till sin 
frihet. Därför ska kvinnojouren få ett tillräckligt stöd för att kunna upprätthålla bra 
verksamhet. Därför ska också skolans samarbete med socialtjänsten underlättas för att hjälpa 
de elever som utsätts för hedersrelaterat våld eller hot om våld. De organisationer och 
föreningar som får kommunala bidrag ska aktivt bidra till att främja jämställdhet.

• Bort med löneskillnader som beror på kön
• Mångfald av arbetsgivare ger förutsättningar för bättre arbetsvillkor
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Vård av äldre
Äldre människor ska inte bli omyndig- 
förklarade bara för att de kan behöva omsorg 
och vård. De äldre förtjänar en bättre 
behandling. Kvarboende i hemmet får
aldrig bli ett tvång. Därför måste det finnas 
tillräckligt med vårdboendeplatser för äldre. 
Dessa ska ha olika utformning och rikta sig 
mot olika grupper av äldre. Vi anser att en 
boendeform mellan hemmaboende och 
vårdboende måste tillkomma. 

Makar eller sambor ska inte behöva bo 
åtskilda bara för att den ena parten har ett 
större vårdbehov än den andra. Anhöriga 
måste ges stöd och avlastningsboenden 
måste därför finnas i tillräcklig 
omfattning.

Valfrihet är viktig inom äldreom-
sorgen. Folkpartiet liberalerna vill 
införa ökade möjligheter för de äldre att 
själva avgöra vem som ska utföra vård och 
omsorg med bibehållen kommunal 
finansiering. Uppsala har många invånare 
från andra länder och dessa gruppers behov 
måste uppmärksammas mer i äldreomsorgen,
exempelvis med vårdavdelningar där deras 
modersmål talas. Flerspråkighet ska ses som 
en merit vid anställningar. 

Kommunen behöver öka sin medicinska 
kompetens. Samverkan mellan kommunen 
och landstinget måste utvecklas och bli 
effektiv i vården. Det är oacceptabelt att 
enskilda människor hamnar i kläm för att 
samverkan mellan huvudmännen brister.

• Kvarboende i hemmet får 
   aldrig bli ett tvång
• Öka möjligheterna att välja 
   vem som utför vård och omsorg

Det glömda 
Uppsala
Mitt i välfärden finns det människor som 
ofta glöms bort, t ex fysiskt och psykiskt 
funktionshindrade, barn- och ungdomar i 
riskzonen samt hemlösa. Det är inte 
acceptabelt att någon lever som hemlös i 
Uppsala. Hemlöshet är inte enbart en 
bostadspolitisk fråga. Det behövs ofta också 
psykiatrisk omsorg och behandlingsinsatser 
mot missbruk. Kommunen bör också 
utveckla samverkan med ideella 
organisationer som gör insatser på det sociala 
området. Volontärverksamheten måste få 

större genomslagskraft.

Uppsala ska sträva efter att bli landets 
bästa kommun för människor med 
funktionshinder. Investeringar ska göras för 
att förbättra tillgängligheten i all offentlig 
miljö.

• Anhörigstödet måste utvecklas
• Krafttag måste tas mot hemlösheten
• Tillgängligheten måste förbättras
• Barn och ungdomar i riskzonen ska 
   prioriteras

Tra  kpolitik
Bilen utgör en viktig del av människors 
frihet samtidigt som den medför ett väx-
ande miljöproblem. Utvecklingen mot bilar 
med miljövänligt bränsle ska främjas. Ett 
övergripande mål för trafikpolitiken ska vara 
att skapa möjligheter, inte att förhindra och 
försvåra framkomligheten. Genom färre 
trafikregleringar i innerstaden kan trafiken 
flyta bättre och trafikarbetet minska. 

fi



Vill du veta mer om vår politik? Komma i kontakt med våra politiker 
eller veta mer om vad vi gjort under den gångna 
mandatperioden? Eller bli medlem? Besök vår hemsida på

www.folkpartiet.se/uppsala

Tack för ditt förtroende!

Ett exempel är Bäverns gränd som ska öppnas för biltrafik.

Det föreslagna vägreservatet för Västerleden under Stadsskogen vill Folkpartiet liberalerna ta 
bort med hänsyn till dess stora påverkan på naturen.

Kollektivtrafiken måste förbättras i Uppsala. Det behövs stomlinjer med hög turtäthet, där 
bussarna har företräde genom genvägar, av bussarna styrda trafiksignaler m.m. Även 
regiontrafiken måste utvecklas ytterligare för att öka möjligheterna till arbetspendling. Goda 
angöringar och parkeringar för bil och cykel ska finnas vid stationslägena. Kollektivtrafiken 
ska vara handikappanpassad för att minska färdtjänstbehovet med taxi. Den anropsstyrda 
trafiken ska utvecklas i samarbete med länets kommuner för att säkerställa landsbygdstrafiken 
och färdtjänsten.

Genom fler cykelvägar och ökade parkeringsmöjligheter för cykel skapas bättre 
förutsättningar för ett ökat cyklande. 

Trafikfrågorna är viktiga för att skapa en levande innerstad. Vi eftersträvar en 
helhetslösning. Stora torget bör exempelvis inte användas som busstorg, utan utformas mer 
attraktivt. Genom att resecentrum nu tillkommer, skapas förutsättningarna för detta. Vi säger 
nej till att avgiftslägga parkeringar på kvällar och helger, då det effektivt skulle ta död på 
kvällslivet i staden. Det behövs fler parkeringsplatser i innerstaden.

Kungsgatan måste även i fortsättningen vara öppen för biltrafik, för annars blir situationen 
oacceptabel på parallella gator som t ex Väderkvarnsgatan. Gator med gångavstånd till city 
bör öppnas för busstrafik för att göra den mer attraktiv. Många avstängda gator som Östra 
Ågatan, Dragarbrunnsgatan och Bäverns gränd gör att trafiken måste ta omvägar. Det ökar 
trängsel och avgaser. Därför ska trafiken i innerstaden avregleras.

• Nej till tunnel under Stadsskogen
• Avreglera trafiken i innerstaden
• Utveckla cykelvägar och ordna fler parkeringar
• Nej till p-avgifter på kvällar och helger 
• Utveckla kollektivtrafiken i hela kommunen

10               KOM IGEN UPPSALA!
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Ekonomi
Välstånd måste skapas innan välfärd kan fördelas. Folkpartiet liberalerna anser att endast en 
ökad tillväxt kan ge utrymme för angelägna reformer.

Folkpartiet liberalerna vill att uppsalaborna ska få mesta möjliga valuta för skattepengarna. 
En kraftigt ökad konkurrensutsättning är ett medel. Kommunens uppgift är främst att 
finansiera de offentliga tjänsterna. Kommunen ska avveckla sitt ägande i fler kommunala 
bolag där privata alternativ finns.

Att beskatta medborgarna är inget självändamål. Varje kommunal utgift ska noggrant prövas. 
Folkpartiet liberalerna kommer dock att säkerställa att skolan, äldreomsorgen och den sociala 
omsorgen ges nödvändiga resurser. En målsättning är att skatten ska kunna sänkas under 
mandatperioden med ekonomi i balans.

• Ökad konkurrensutsättning
• Minskat kommunalt bolagsägande
• Sänkt skatt under mandatperioden med ekonomi i balans

“Många äldre i 

Uppsala lider av en-

samhet och känner 

otrygghet. Därför 

måste det byggas fler 

trygghetsboenden. 

Det prioriterar vi 

högt.”



KOM IGEN UPPSALA!


